
NeorniPharma
integratori

2024





Integratori NeorniPharma 
Cure preventive su misura per gli amici pennuti

Questo catalogo offre una panoramica della gamma di prodotti NeorniPharma, 
finalizzati alla prevenzione delle malattie attraverso integratori naturali 
e altamente concentrati. Questa gamma offre un’alternativa sicura e di 
successo ai trattamenti medicinali e una soluzione a lungo termine. Mirando 
alle aree problematiche annuali, NeorniPharma mira a costruire l’immunità 
e di conseguenza uccelli più forti. 

Scarica i nostri 
cataloghi

Nuovo indirizzo della reception
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, Belgio

Nuovo numero di telefono
+32 (0)11 96 91 02

NeorniPharma Magistrale
Oltre agli integratori, NeorniPharma sviluppa anche 
preparati magistrali specifici per il controllo delle malattie. 
A tal proposito, NeorniPharma offre una soluzione a breve 
termine. Alcuni di questi prodotti sono presentati nel 
presente catalogo. Il “catalogo blu” completo è disponibile 
presso NeorniVet. I preparati della linea Magistrale sono 
disponibili solo previa prescrizione di un veterinario.

3 / l

Dosi aggiuntive di polveri
Scopri i dosaggi alternativi dalla nostra 
tabella di dosaggio “Polveri e capsule” nel 
presente catalogo. Consulta la tabella di 
dosaggio completa sul retro del catalogo.

Specie di uccelli nel presente catalogo

Piccioni Passeriformi

Pollame

Pappagalli Uccelli 
rapaci

Tutti i prodotti NeorniPharma hanno formule uniche e sono 
progettati da veterinari sulla base della ricerca scientifica e 
dell’esperienza pratica. 

NOVITÀ 



 Probiotica e disinfezione 

PRODOTTO	 DOSAGGIO	 INDICAZIONI	 PREZZO (€)
Neorni Stabilizer (1 l) 	 5-10 ml/100 ml	 Probiotica – ambiente 	 20
Probi-Plus (200 g)	 3 g/l	 Probiotica e prebiotica	 18
SilverSpray (500 ml) 	 Spray	 Disinfettante spray	 15
Skin Spray (200 ml) 	 Spray	 Probiotica – infezioni cutanee	 17

Riproduzione e immunità

PRODOTTO	 DOSAGGIO	 INDICAZIONI	 PREZZO (€)
Immuno Booster (1 kg) 	 20 g/kg pastoncino	Premiscela all-in	 65 
	 (all’uovo)		
Immuno-Plus (100 ml) 	 2 ml/l	 Riproduzione, show/competizione, energia extra	 25
Immuno-Plus (250 ml) 	 2 ml/l	 Riproduzione, show/competizione, energia extra	 55
Immuno-Plus (1 ml) 	 2 ml/l	 Riproduzione, show/competizione, energia extra	 179
Immuno Recup Caps (80 c)	 1 cap/0,5-1 kgBMI	 Immunità, recupero, energia	 24
Super Start-Up (200 g) 	 5 g/kg mangime	 Supplemento avviamento nidiaceo, punto nero	 25
Vit E + Se (100 ml)	 2 ml/l	 Extra vitamina E e selenio	 17
Vit E + Se (250 ml)	 2 ml/l	 Extra vitamina E e selenio	 35

Parassiti

PRODOTTO	 DOSAGGIO	 INDICAZIONI	 PREZZO (€)
Derma-Plus (50 ml) 	 8 ml/l/40 m²	 Acaro rosso del pollo, pidocchio nero	 35
Exmite Spray (250 ml)	 Spray	 Ectoparassiti	 22
Exmite Spray (1 l)	 Spray	 Ectoparassiti	 69

Fegato, muscoli e condizione

PRODOTTO	 DOSAGGIO	 INDICAZIONI	 PREZZO (€)
Hepa-Plus (100 ml) 	 4 ml/l	 Drenaggio epatico	 20
Hepa-Plus (250 ml) 	 4 ml/l	 Drenaggio epatico	 36
Hepa-Plus (1 l) 	 4 ml/l	 Drenaggio epatico	 96
Ready (100 ml) 	 5 ml/l	 Preparazione delle condizioni, forma	 22
Ready (250 ml) 	 5 ml/l	 Preparazione delle condizioni, forma	 48
Ready (1 l) 	 5 ml/l	 Preparazione della condizione, forma	 144

Megabatteri e disbatteriosi

PRODOTTO	 DOSAGGIO	 INDICAZIONI	 PREZZO (€)
Dysbac Liquid (250 ml) 	 2 ml/l	 Salute del gozzo, dello stomaco	 37 
		  ghiandolare e intestinale

Oli naturali

PRODOTTO	 DOSAGGIO	 INDICAZIONI	 PREZZO (€)
Freeson Drops (30 ml) 	 1-2 gocce/foro nasale	 Vie respiratorie libere	 17
Feather Energy (400 ml) 	 5 ml/kg di mangime	 Olio di mosca	 29
PikStop (100 ml) 	 1 ml/l	 Plumofagia	 28
Respicor (100 ml) 	 3 ml/l	 Vie respiratorie, stress da calore	 19
Respicor (250 ml) 	 3 ml/l	 Vie respiratorie, stress da calore	 35



Vitamine, aminoacidi, elettroliti, minerali e oligoelementi

PRODOTTO	 DOSAGGIO	 INDICAZIONI	 PREZZO (€)
Aminovital (100 ml) 	 2 ml/l	 Aminoacidi, elettroliti, vitamine	 19
Aminovital (250 ml) 	 2 ml/l	 Aminoacidi, elettroliti, vitamine	 35
Aminovital (1 ml) 	 2 ml/l	 Aminoacidi, elettroliti, vitamine	 85
Condi-Plus (100 ml) 	 2 ml/l	 Integratore per la muta	 15
Condi-Plus (250 ml) 	 2 ml/l	 Integratore per la muta	 26
Condi-Plus (1 l) 	 2 ml/l	 Integratore per la muta	 83
Vita Energy (250 g) 	 10 g/kg di mangime	 Condizione in polvere - vit, min e az 	 25
Vita Energy (1 kg)	 10 g/kg di mangime	 Condizione in polvere - vit, min e az	  75
Vita-Min-DCP (100 ml) 	 2 ml/l	 Vit D, calcio, fosforo e altri minerali	 17
Vita-Min-DCP (250 ml) 	 2 ml/l	 Vit D, calcio, fosforo e altri minerali	 32
Vita-Min-DCP (1 ml) 	 2 ml/l	 Vit D, calcio, fosforo e altri minerali	 88
Vita-Plus (100 ml) 	 2 ml/l	 Aminoacidi, elettroliti, vitamine	 18
Vita-Plus (250 ml) 	 2 ml/l	 Aminoacidi, elettroliti, vitamine	 28
Vita-Plus (1 ml) 	 2 ml/l	 Multivitamine solubili in acqua	 83

PURO	                  	                 

PRODOTTO	 PREZZO (€)
Lievito di birra (1 kg) 	 18
Destrosio (1 kg)	 18
Elettrolita (500 g)	 18
Giallo (100 g)	 15
Giallo (500 g)	 60
Proteine altamente digeribili (400 g)	 25
Rosso (100 g)	 28
Rosso (500 g)	 85

Trichomoniasi, candida, aspergillosi e disinfezione dell’acqua da abbeveraggio 

PRODOTTO	 DOSAGGIO	 INDICAZIONI	 PREZZO (€)
CU-For Liquid (250 ml) 	 1-2 ml/l	 Acidificazione dell’acqua da abbeveraggio	 15
SilverFlox (1 l) 	 2 ml/l	 Disinfezione acqua da abbeveraggio	 32
Trichoryza Drops (50 ml) 	 1 gocce/piccione	 Elisir per la gola	 17 
Trichoryza Drops (250 ml) 	 5 ml/l di 10 ml/kg	 Elisir per la gola	 59



Neorni (tutti i servizi)
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, Belgio
T +32 (0)11 96 91 02

Seguici su 
Facebook

Studio veterinario

Gamma di prodotti

NeorniPharma fa parte 
di Neorni, un team di 
veterinari che si dedi-
ca specificamente alla 
medicina aviaria. Neor-
ni offre diversi servizi 
per garantire la miglio-
re cura degli uccelli. 

www.neorni .be
www.neornilab.be

NEORNI
Laboratorio
> Determinazione del sesso
> Geni delle prestazioni
> Ricerca sulla parentela
> Test delle malattie
> Mutazioni di colore



RIPRODUZIONE E  
IMMUNITÀ



6

Incentivazione della riproduzione  
naturale

I problemi di fertilità che si presentano dopo aver applicato il programma di base hanno 
spesso una causa nutrizionale o infettiva. 
Dal punto di vista nutrizionale, un Vit E + Se  integratore può certamente 
aggiungere valore. 

Inoltre, negli ultimi anni sono stati isolati alcuni germi che hanno un’influenza 
importante sulla fecondazione. La fertilizzazione pre-riproduzione può essere eseguita 
facilmente e rapidamente presso lo studio veterinario NeorniVet (± 24 ore). 

In certe situazioni/specie specifiche, si può creare un valore aggiunto extra 
aggiungendo integratori specifici come Vita-Plus, Ready, Hepa-Plus ... 

Vit E + Se
2 ml/l o 4 ml/kg

Tutti i giorni per 1-2 sett.
prima della riproduzione 

fino alla 1° covata

Fertilità +++

Olio di lino, arginina, 
spirulina, carnitina, zinco ...

Dosaggio extra alto  
vit E + Se

Immuno Booster NEW

20 g/kg pastoncino (all’uovo)

Durante la riproduzione:
quotidianamente dalla schiu-

sa alla nascita dei novelli

Unità di riproduzione +

Polypeptiden e Premix per l’al-
levamento e la riproduzione

Mantenimento della 
produzione di ovulo  

e sperma

Immuno-Plus

2 ml/l o 4 ml/kg 

Prima della riproduzione:
ogni giorno per 6 settimane 

fino alla prima covata

Unità di riproduzione +++

Polipeptidi

Stimolazione della 
produzione di ovulo 

e spermatozoi

Riproduzione di base
Il programma di base della riproduzione è l’essenza 
di una riproduzione di successo. Diverse prove sul 
campo hanno mostrato che gli uccelli erano meglio 
preparati per la riproduzione, il che si rifletteva in 

più nidi e più novelli per nido. 

Riproduzione supplementare  
(fecondazione)

Hai bisogno di 
un consiglio? 

Il tuo veterinario 
Neorni sarà lieto 

di aiutarti  



7Indicazioni 
•	 Premix altamente concentrato
•	 Promuove i risultati della riproduzione e mantiene 

i tuoi uccelli in forma
•	 Fornitura supplementare di energia 
•	 Supporta il sistema immunitario
•	 Aiuta a costruire la flora intestinale
•	 Buon sviluppo dello scheletro
•	 Ideale per gli animali che hanno bisogno di prestazioni 

elevate 

Somministrazione 20 g/kg
•	 2 misurini grandi (20 g)/kg pastoncino (all’uovo) o 

2 misurini piccoli (2 g)/100 g pastoncino (all’uovo)
•	 Durante la stagione riproduttiva: aggiungere 

quotidianamente al pastoncino (all’uovo) 
•	 Energia supplementare: 1-2 giorni alla settimana 

IMMUNO BOOSTER NEW
Premiscela ottimale per gli uccelli novelli

Glutine di mais, proteina di patata, fermentato proteico di patata, lievito e parti di esso, fibra di radice 
di cicoria, spirulina, lievito, citrato di trimagnesio, mono, di - e trigliceridi degli acidi grassi (c4), citrato 

tricalcico, L-carnitina, betaina, Vit A, Vit D3, Vit E, Vit C, Vit B1, Vit B2, calcio D-pantotenato, Vit B6, Vit B12, 
Vit K, niacinamide, acido folico, colina, clinoptilolite, rame, ferro, zinco, manganese, ioduro di potassio, 

selenio, cobalto, lisina, metionina, glicina, echinaceae purpureae, curcuma, enterococcus faecium

NUOVA FORM
U

LA1 kg € 65

2 
/ 1

00
 g



8

IMMUNO-PLUS

Indicazioni 
•	 Promuove i risultati della riproduzione e mantiene i 

tuoi uccelli in forma
•	 Fornitura supplementare di energia
•	 Buon appetito e piumaggio
•	 Usare prima/dopo un esercizio faticoso/competizione
•	 Supporta lo sviluppo e la crescita dei giovani animali 

Somministrazione2 ml/l di acqua da abbeveraggio
•	 Riproduzione: A partire da 6 settimane tutti i giorni 

prima della riproduzione. Smettere di aggiungere 
dalla prima covata. Dopo la schiusa, i genitori  
(e i pulcini) di nuovo ogni giorno fino alla nascita

•	 Mostra/concorso: a partire da 5 giorni prima della 
mostra/competizione 2 ml al giorno per litro di 
acqua da abbeveraggio o 2 ml/kg di peso corporeo 
direttamente nel becco

•	 Fornitura supplementare di energia: 2 ml/l di acqua 
potabile per 14 giorni o 2 ml/kg di peso corporeo 
direttamente in bocca fino al ripristino

Incentivazione della riproduzione, show/competizioni, 
energia supplementare 

Polipeptidi

100 ml € 25
250 ml € 55  

1 l € 179



9

IMMUNO RECUP CAPS

Indicazioni 
•	 Promuove il recupero dopo una malattia/stress
•	 Fornitura supplementare di energia
•	 Supporta il sistema immunitario
•	 Ideale per prestazioni di punta 

Somministrazione
•	 Recupero/stimolo dell’immunità: 1 capsula/0,5-1 kg 

per via orale per 5-10 giorni
•	 Energia supplementare: 1 capsula/0,5-1 kg per via orale
•	 Piccione: il giorno del ritorno a casa, 1 capsula/piccione
•	 Supporto alla riproduzione: durante i 14 giorni 

prima dell’accoppiamento fino alla deposizione: 
1 capsula/0,5-1 kg

•	 Immuno Recup Caps possono essere somministrate 
direttamente o con il cibo. Quando viene 
somministrata attraverso il cibo, è necessario 
consumare l’intera dose. 

Immunità, recupero, energia

	

	
    

80 capsule 
€ 24

Glutine di mais, proteina di patata, fermento proteico di patata, lievito e parti di esso, fibra di radice 
di cicoria, spirulina, lievito, citrato di trimagnesio, mono-, di- e trigliceridi degli acidi grassi (c4), citrato 
tricalcico, L-carnitina, Vit A, Vit D3, Vit E, Vit C, Vit B1, Vit B2, calcio D-pantotenato, Vit B6, Vit B12, Vit 
K, niacinamide, acido folico, colina, clinoptilolite, rame, ferro, zinco, manganese, ioduro di potassio, 

selenio, cobalto, lisina, metionina, glicina, echinacea purpureae, curcuma, enterococcus faecium



10 Indicazioni 
•	 Avvio senza problemi degli uccelli novelli nelle 

prime 6 settimane di vita
•	 Soppressione naturale di enteriti/diarrea 

batterica e necrotica
•	 Crescita rapida e uccelli più grandi, grazie 

all’avvio regolare e alla soppressione naturale 
della macchia nera 

Somministrazione5 g/l di pastoncino (all’uovo)
•	 Ogni giorno, durante le prime 6 settimane di vita

SUPER START-UP
Supplemento avviamento nidiaceo, punto nero 

Acidi grassi

200 g € 25



11Indicazioni 
•	 Per gli animali con carenza di vitamina E e 

selenio
•	 Raccomandato per i sintomi di disturbi nervosi 

Somministrazione
•	 2 ml/l di acqua potabile o 1 ml/kg di peso 

corporeo direttamente nel becco 
•	 Consigli sui sintomi nervosi: per 7-10 giorni

VIT E + SE
Extra Vitamina E + extra selenio

Vit E (sintetica + forma naturale e più assorbibile), selenio, olio di semi di lino, spirulina, carnitina, 
arginina, glicinato di zinco

+ spirulina
+ zinco
+ olio di lino

	

	
  

100 ml € 17
250 ml € 35

Fertilità +++  
Ogni giorno 2 ml/l o 4 ml/kg di mangime per 1-2 
settimane, prima della riproduzione e fino alla 
prima covata





FEGATO, MUSCOLI  
E CONDIZIONE



14

HEPA-PLUS

Indicazioni 
•	 Supporta la funzione del fegato
•	 Drenaggio epatico 

Somministrazione
•	 Curativo: 4 ml/l di acqua da abbeveraggio per 

5 giorni
•	 Preventivo: 2 ml/l di acqua da abbeveraggio, da 

2 a 3 giorni alla settimana

Drenaggio epatico

100 ml € 20
250 ml € 36

1 l € 96

Sorbitolo, solfato di magnesio eptaidrato, cloruro di sodio, cloruro di colina, 
betaina anidra, L-carnitina

Può essere somministrato quotidianamente per 
sostenere il fegato durante la somministrazione 
di farmaci o tinture



15Indicazioni 
•	 Da utilizzare in caso di riduzione o 

condizionamento della forma
•	 Fonte aggiuntiva di ferro, iodio, L-carnitina e 

vitamina B12
•	 Stimola il metabolismo dei grassi e la resistenza
•	 Per migliorare le prestazioni di volo
•	 Supporta la circolazione del sangue 

Somministrazione5 ml/l di acqua da abbeveraggio
•	 Preparazione per una competizione importante: 

ogni giorno per 2 settimane
•	 Uccelli troppo grassi: per 3-5 giorni a settimana fino 

al raggiungimento
•	 A sostegno dell’anemia: 7-10 giorni
•	 Evitare la somministrazione a temperature 

superiori a 30°C

READY
Preparazione delle condizioni, forma

Glicerolo, L-carnitina, succo di barbabietola rossa, ioduro di potassio, glicinato di ferro, Vit B12, clo-
ruro di sodio citrato di magnesio, cloruro di magnesio, cloruro di calcio, glucosio, vitamina E, selenio, 
zinco, rame, manganese, vitamina A, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B5, vitamina B6, vitamina PP 

(niacinamide), vitamina D3, vitamina C, mix di componenti aromatici naturali

100 ml € 22
250 ml € 48

1 l € 144





MEGABATTERI E  
DISBATTERIOSI



18

Disbatteriosi

Dysbac Liquid 
prevenzione disbatteriosigozzo

stomaco 
ghiandolare

intestino

 Acidi grassi a catena corta:  
m acido formico, acido 
propionico, acido citrico 
 acidi grassi a catena  
media : acido butirrico, 
monogliceridi, digliceridi e 
trigliceridi di acidi grassi (C8-C10)
 Sostanze aromatiche: 
origano, echinaceae purpureae, 
zenzero, cannella, pepe nero, 
aglio e boswellia
 Vitamina C
Chelato di rame e zinco
 Fibre supplementari
 Olio di pesce

2 ml/l

+

+++

+++

+++

+++

GOZZO, SALUTE  
GHIANDOLARE DELLO 

STOMACO E DELL’INTESTINO,  
PREVENZIONE DEI DISBATTERI

 Acidi grassi a catena corta:  
formiato di ammonio, acido 
acetico, acido lattico, acido 
formico, acido propionico
Solfato di rame e zinco

1-2 ml/l

+++

+++

++

-

-

ACIDIFICAZIONE 
DELL’ACQUA DA 
ABBEVERAGGIO, 

QUALITÀ DELL’ACQUA

DOSAGGIO

ACIDIFICAZIONE DELL’ACQUA  
DA ABBEVERAGGIO

SALUTE DEL GOZZO

SALUTE DELLO STOMACO 
GHIANDOLARE

SALUTE INTESTINALE

IMMUNITÀ GENERALE

OBIETTIVO

Dysbac Liquid è una versione migliorata e 
ampliata di CU-For Liquid
con maggiore attenzione 
alla salute intestinale 
e all’immunità generale

Hai bisogno di 
un consiglio? 

Il tuo veterinario 
Neorni sarà lieto  

di aiutarti  



19

DYSBAC LIQUID

Indicazioni 
•	 Forma un film protettivo sulla mucosa intestinale
•	 Aumenta la resistenza dell’organismo
•	 Aiuta a mantenere l’equilibrio naturale della flora 

intestinale
•	 Da utilizzare in caso di sterco molle 

Somministrazione2 ml/l di acqua da abbeveraggio
•	 Preventivo: Da 1 a 2 giorni alla settimana
•	 In caso di problemi digestivi: per 7-14 giorni

Salute del gozzo, dello stomaco ghiandolare 
e intestinale 

Monobutirrina, fibre prebiotiche, olio di pesce, acidi grassi a catena media, cloruro di sodio, glicerolo, 
zinco, rame, acido formico, acido propionico, acido citrico, 10 ceppi diversi di origano, echinaceae 

purpurae, cannella, timo, boswellia, pepe nero, oli essenziali microfusi, vitamina C

250 ml € 37

Prevenzione della megabatteriosi e della 
disbatteriosi
• 1-2 giorni alla settimana 2 ml/l di acqua potabile
• Può essere combinato con ACS





OLI NATURALI



22

FREESON DROPS

Indicazioni 
•	 Rinite aderente, nasi neri 

Somministrazione1-2 goccia per narice
•	 Tutti gli uccelli: per problemi respiratori: 2-3 volte al 

giorno per 7 giorni. 
•	 Preventivo nei piccioni: 14 giorni prima della 

stagione di volo, per 3 giorni. Il giorno prima 
dell’incassettatura. Prima di un volo importante: tutti  
i giorni per 3 giorni. 

Vie respiratorie libere

Mix di elementi naturali e aromatici

NUOVA FORM
U

LA30 ml € 17



23

	

	
 NOVITÀ

Indicazioni 
•	 Fonte di energia di grassi 
•	 Qualità della piuma, piumaggio ottimale
•	 Vitamine extra A, D ed E 
•	 Elevata fonte di acidi grassi omega 3-6-9 

Somministrazione5-10 ml/kg di mangime
•	 Durante la muta: 2 giorni alla settimana
•	 Durante la riproduzione: 2-3 giorni alla 

settimana
•	 Durante la stagione dei voli: 1-2 giorni alla 

settimana
•	 Feather Energy può essere combinato con Vita 

Energy o Immuno Booster NEW

FEATHER ENERGY
Olio di mosca, fonte di energia grassa

Oli spremuti a freddo: oli e grassi vegetali (olio di lino), olio di fegato di merluzzo, olio di colza,
olio di salmone, lecitine grezze, olio di germe di mais, olio di germe di grano, olio di girasole, olio  

di semi di canapa (comprese le vitamine A, D, E)

400 ml € 29

Può essere utilizzato per migliorare l’assorbimento 
di Immuno Booster NEW e di Vita Energy sotto 
forma di mangime



24

	

	
    NOVITÀ

Indicazioni 
•	 Plumofagia nei volatili e nel pollame 

Somministrazione
•	 1 ml/l di acqua da abbeveraggio per 2-4 settimane

PIKSTOP
Plumofagia, inquietudine

100 ml € 28

 Glicole propilenico, acqua, glicerina

Raccolta di piume/plumofagia
Somministrare contemporaneamente a 
Immuno-Plus per ottenere risultati ottimali



25

precedentemente 
Herbi+E

RESPICOR

Indicazioni 
•	 Soluzione naturale a sostegno dei problemi 

respiratori
•	 Soppressione del dolore e dell’infiammazione nei 

problemi respiratori
•	 Muco bloccato
•	 Stress da calore 

Somministrazione 3 ml/l di acqua da abbeveraggio 
o 0,5 ml/kg di peso corporeo direttamente nel becco
•	 Preventivo: quando si acquistano nuovi animali,  

per 10-14 giorni
•	 Curativo: nei polli con muco da lieve a moderato, 

per 10-14 giorni
•	 Stress da calore: 3-5 ml/l
•	 Supporto aggiuntivo: Respicor può essere abbinato 

ai farmaci per ottenere un effetto calmante
•	 Se i problemi persistono: contattare il veterinario

Vie respiratorie, stress da calore

Vitamina A, vitamina C, curcuma, salvia, sambuco, timo, origano, menta, eucalipto, echinacea, grindelia, 
chiodi di garofano, ortica, rosmarino

	

	
    NOVITÀ

100 ml € 19 
250 ml € 35



maggiori informazioni: info@neornipharma.be

NOVITÀ

prodotti per uccelli rapaci



PARASSITI



28 Indicazioni 
•	 Spray per l’ambiente (uccelliera) e uccelli per 

combattere gli acari succhiasangue
•	 Non dannoso per gli uccelli: lo spray può essere 

applicato direttamente agli uccelli, la penna può 
essere trattata in presenza degli uccelli 

Somministrazione 8 ml/l/40 m²
•	 Spray: 8 ml/l di acqua per 40 m² di uccelliera
•	 Ripetere dopo 1 settimana

DERMA-PLUS
Acaro rosso del pollo, pidocchio nero 

50 ml € 35



29

EXMITE SPRAY

Indicazioni 
•	 Ectoparassiti 

Somministrazione

•	 Acaro rosso del pollo/pidocchio delle piume/
pidocchio nero: Spruzzare a livello del collo, della 
groppa e della cloaca e sotto le ali. Una volta, 
ripetere dopo 7 giorni.

•	 Rogna delle zampe dei polli: Spruzzare ogni giorno 
sulla zona da stabilizzare per 14 giorni

•	 Acaro delle piume: Spruzzare a livello del collo, 
della groppa e della cloaca e sotto le ali. Una volta, 
ripetere dopo 10 giorni e dopo 20 giorni.

•	 Preparazione allevamento: Spruzzare 
preventivamente i nidi, le vaschette per la 
riproduzione e i posatoi con Exmite Spray. Può essere 
ripetuto settimanalmente ad alta pressione.

Ectoparassiti

250 ml € 22
1 l € 69

Pesanti infezioni da acari
Giorno 0, 10 e 20: somministrare 
contemporaneamente V-Exmite Drops e/o  
Endo-Ecto Caps per ottenere i migliori risultati





PROBIOTICA E  
DISINFEZIONE



SilverSpray

Adatto agli uccelli
Ampio spettro

Pronto per l’uso
Ampiamente 
distribuibile

Nuovo spray disinfettante



33Indicazioni 
•	 Riduzione della pressione patogena in prossimità 

degli uccelli 
•	 Crea un ambiente stabile e sano popolandolo con 

batteri probiotici sicuri 

Somministrazione 
•	 Diluizione da utilizzare: 5-10 % (5-10 ml/100 ml) in 

acqua tiepida 
•	 Spruzzare completamente l’area da stabilizzare
•	 La prima settimana di nebulizzazione giornaliera 

nell’uccelliera (può essere in presenza di uccelli, 
anche nidificanti) 

•	 Spruzzare 2 volte a settimana in seguito per 
mantenere la protezione probiotica

•	 Il prodotto diluito con acqua può essere conservato 
fino a 5 giorni

NEORNI STABILIZER
Spray ambiente probiotico

Bacillus ferment

1 l € 20



34 Indicazioni 
•	 Aumenta il gozzo benigno e la flora intestinale
•	 Assicura una migliore digestione e stimola il gozzo 

e la flora intestinale negli uccelli novelli
•	 Dopo un ciclo di antibiotici 

Somministrazione 3g/L di acqua da abbeveraggio  
o 6g/kg di mangime
•	 Preventivo: per 2 giorni a settimana
•	 Sterco liquido of dopo un ciclo di antibiotici: per  

5-7 giorni
•	 Eseguire quotidianamente
•	 Può essere combinato con altri integratori 

(vitamine)

PROBI-PLUS
Probiotici e prebiotici

Prebiotici (frutto-oligosaccaridi, lieviti) e probiotici (enterococcus faecium, lactobacillus rhamnosus)

	

	
    NOVITÀ

200 g € 18

2 
/ l



35Indicazioni 
•	 Disinfettante ad ampio spettro
•	 Battericida - Fungicida - Virucida 

Somministrazione
•	 Spray disinfettante pronto all’uso
•	 Adatto per uccelliere, gabbie, attrezzature e uova

SILVERSPRAY
Spray disinfettante

Perossido di idrogeno (CAS 7722-84-1) 3% (p/p), stabilizzato con argento

	

	
    NOVITÀ

500 ml € 15

Applicazione sicura in presenza degli uccelli



36 Indicazioni 
•	 Adatto agli uccelli con pelle sensibile
•	 Da usare per la cura esterna della pelle
•	 Riduce la desquamazione 

Somministrazione
•	 Spruzzare l’area da stabilizzare

Spray probiotico per infezioni della pelle

Bacillus ferment

200 ml € 17

SKIN SPRAY

Cresta/flavus/squame bianche
Spruzzare quotidianamente la cresta o l’area infetta. 
Non dannoso per gli occhi e le vie respiratorie.



TRICHOMONIASI, CANDIDA, 
ASPERGILLOSI E DISINFEZIONE 

DELL’ACQUA DA ABBEVERAGGIO



38 Indicazioni 
•	 Acidificazione dell’acqua potabile, 

abbassamento del pH 

Somministrazione1-2 g/l di acqua da 
abbeveraggio
•	 Preventivo: Da 1 a 2 giorni alla settimana

CU-FOR LIQUID

Acidi organici, solfato di rame. solfato di zinco

250 ml € 15

Acidificazione dell’acqua da abbeveraggio

Formula eccezionalmente concentrata, molto 
economica da utilizzare



39Indicazioni 
•	 Disinfezione dell’acqua
•	 Prevenzione di batteri cattivi, virus, lieviti 

e muffe
•	 Supporto all’immunità 

Somministrazione 
•	 2 ml/l di acqua da abbeveraggio

SILVERFLOX

Perossido di idrogeno (CAS 7722-84-1) 5% (p/p), stabilizzato con argento

Disinfezione dell’acqua da abbeveraggio

	

	
    NOVITÀ

1 l € 32

Azione più lunga e migliore grazie all’aggiunta di 
argento



40

TRICHORYZA DROPS

Indicazioni 
•	 Approccio preventivo alla tricomoniasi
•	 Supporta la salute della gola e del raccolto
•	 Effetto benefico sulle vie respiratorie superiori
•	 Gioca un ruolo nella resistenza alle malattie  

Somministrazione
•	 La mattina dopo il ritorno a casa: 

•	 1 goccia in gola e/o 1 goccia per narice
•	 10 ml/kg di mangime o 5 ml/l di acqua da 

abbeveraggio
•	 Preventivo: per 1 giorno a settimana
•	 Ad alta pressione: 2 giorni alla settimana
•	 Attenzione: fa macchie sui vestiti e sulle mani

Elisir per la gola

     

50 ml € 17
250 ml € 59

Efficacia comprovata nei casi di trichomoniasi 
resistenti: per 5 giorni 5-8 ml/l acqua da 
abbeveraggio



VITAMINE, AMINOACIDI, 
ELETTROLITI, MINERALI  

E OLIGOELEMENTI



42

AMINOVITAL

Indicazioni 
•	 Tutti gli aminoacidi essenziali cruciali per una 

buona muta/sviluppo della piuma/formazione 
del pigmento

•	 Promuove il recupero/guarigione
•	 Limitazione della perdita muscolare 

Somministrazione2 ml/l di acqua da abbeveraggio
•	 Piccioni da competizione: 5 ml/l durante la 

stagione dei voli
•	 Durante tutto l’anno: Da 1 a 2 giorni alla settimana
•	 Durante tutto il periodo di muta:  

3 giorni/settimana Può essere combinato con 
Condi-Plus.

Aminoacidi, elettroliti e vitamine

Destrosio, glicerolo, cloruro di sodio, fibra prebiotica, citrato di trimagnesio, succo di barbabietola rossa, 
cloruro di potassio, saccarosio, cloruro di calcio, citrato tricalcico, lisina, metionina, treonina, triptofano, 
istidina, carnitina, betaina, colina, Vit B1, Vit B2, niacinamide, calcio D-pantotenato, Vit B6, Vit B12, acido 

folico, biotina, Vit C, Vit E, selenio, rame, zinco, manganese, miscela di composti aromatici naturali

Vitamina E supple-
mentare, selenio & 
aminoacidi BCAA

100 ml € 19
250 ml € 35  

1 l € 85

Supporto aggiuntivo per i piccioni da 
competizione con tempo caldo 5 ml/l di acqua da 
abbeveraggio, il giorno dell’incassettamento



43Indicazioni 
•	 Promuove la condizione durante la muta
•	 Supporta il metabolismo
•	 Fornitura supplementare di energia
•	 Stimolante dell’appetito 

Somministrazione2 ml/l di acqua da abbeveraggio
•	 Durante tutto il periodo di muta:  

3 giorni/settimana Può essere combinato con 
Aminovital.

CONDI-PLUS
Integratore per la muta

Lisina, propilenglicole, sorbitolo, magnesio, estratti vegetali

100 ml € 15
250 ml € 26  

1 l € 83



44 Indicazioni 
•	 Energia supplementare
•	 Vitamine, minerali e aminoacidi extra
•	 Aumenta la resistenza
•	 Gare pesanti, lunga distanza 

Somministrazione10 g/kg di mangime
•	 Disposizioni generali: Durante tutto l’anno, 1-2 

giorni alla settimana. In caso di cattive/precarie 
condizioni: per 14 giorni.

•	 Piccione: Distanza semi-lunga/lunga/tempo 
caldo, 2-3 giorni prima dell’incassettatura. Nel 
caso di gare settimanali a lunga distanza: ogni 
giorno dal ritorno all’incassettatura.

VITA ENERGY

Destrosio, maltodestrina, lievito e sue parti, radice di cicoria in polvere, citrato di trimagnesio, 
bicarbonato di sodio, olio di cocco raffinato, sciroppo di glucosio, caseinato, cloruro di sodio, cloruro 

di potassio, fosfato trisodico, citrato tricalcico, Vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K, 
vitamina B1, vitamina B2, vitamina B3, vitamina B5, vitamina B6, vitamina B11, vitamina B12, biotina, 

vitamina C, cobalto, ferro, rame, zinco, manganese, ioduro di potassio, selenio, lisina, metionina, 
miscela di componenti aromatici naturali

Polvere condizionante - Vitamine, minerali 
e amminoacidi

5 
/ k

g

NUOVA FORM
U

LA

250 g € 25
1 kg € 75



45Indicazioni 
•	 Per gli animali con una carenza di vitamina D3, 

calcio, fosforo e altri minerali
•	 Supporta lo sviluppo e la produzione di ossa nei 

giovani animali
•	 Supporta la formazione del guscio d’uovo
•	 Guscio d’uovo di scarsa qualità/uova senza guscio 

Somministrazione2 ml/l di acqua da abbeveraggio
•	 Preventivo: 2 ml/l

•	 2 settimane prima della riproduzione fino 
alla deposizione delle uova: 2-3 giorni alla 
settimana

•	 Per le prime 6 settimane di vita: 2-3 giorni 
alla settimana

•	 Curativo: 5 ml/l per 7 giorni

VITA-MIN-DCP
Fonte liquida di vitamina D, calcio, 
fosforo e altri minerali

Fosfato trisodico, citrato di trimagnesio, cloruro di calcio, cloruro di magnesio, citrato tricalcico, 
vitamina D3, colecalciferolo, zinco, manganese, rame, ferro

Calcio supple-
mentare
e fosforo

100 ml € 17
250 ml € 32

1 l € 88

A causa della formula altamente concentrata, 
una limitata sedimentazione può essere visibile 
nell’acqua da abbeveraggio. Nessuna influenza 
sul funzionamento.



46

VITA-PLUS

ALTA CONCEN
TRAZIONE

Indicazioni 
•	 Integratore con tutte le vitamine essenziali
•	 Salute generale quotidiana
•	 Prevenzione della carenza cronica di vitamina A 

Somministrazione2 ml/l di acqua da abbeveraggio
•	 Settimanale: per 1 o 2 giorni a settimana
•	 Dopo la malattia/recupero: per 3-5 giorni 

consecutivi 

Multivitamine idrosolubili

100 ml € 18
250 ml € 28

1 l € 83

Vit A, Vit D3, Vit E, Vit K3, Vit C, Vit B1, Vit B2, Vit B6, Vit B12, Vit PP, biotina, acido folico, sorbitolo

Per i pappagalli e i parrocchetti, si consiglia 
vivamente di somministrare Vita-Plus nell’acqua 
da abbeveraggio 1-2 giorni alla settimana per 
prevenire la carenza di vitamina A

L’alta concentrazione di vitamina K aiuta 
a prevenire o risanare le emorragie



PROGRAMMI PASSEFORMI



48

Pr
ep

ar
az

io
ne

 ri
pr

od
uz

io
ne

• I
nc

en
tiv

az
io

ne
 d

el
la

 ri
pr

od
uz

io
ne

• D
re

na
gg

io
 e

pa
tic

o
• P

re
ve

nz
io

ne
 p

er
 il

 p
un

to
 n

er
o

D
al

la
 s

ch
iu

sa
 a

llo
 s

ve
zz

am
en

to
• A

vv
ia

m
en

to
 o

tt
im

al
e 

e 
pr

ev
en

zi
on

e 
de

lla
 

m
al

at
ti

a 
de

l s
ud

or
e

• S
op

pr
es

si
on

e 
di

 c
oc

ci
di

os
i/

at
ox

op
la

sm
os

i, 
ba

tt
er

i, 
vi

ru
s,

 li
ev

it
i e

 fu
ng

hi

N
ov

el
li 

sv
ez

za
ti

• P
re

ve
nz

io
ne

 d
el

la
 c

oc
ci

di
os

i/
at

ox
op

la
sm

os
i,  

m
eg

ab
at

te
ri

os
i e

n 
di

sb
at

te
ri

os
i 

• L
im

it
az

io
ne

 d
el

la
 p

re
ss

io
ne

 c
on

 c
os

tr
uz

io
ne

 
di

 im
m

un
it

à

Co
li-

M
ix

Im
m

un
o-

Pl
us

 +
 H

ep
a-

Pl
us

 (2
 g

/s
)

G
ou

ld
 M

ix
 (7

 g
g)

Im
m

un
o 

Bo
os

te
r 

N
EW

M
eg

ad
ys

ba
c

+ 
Su

lf
ac

lo
zi

na
+ 

H
ep

a-
Pl

us
 

(5
-3

-5
)

Su
pe

r 
St

ar
t-

U
p 

/ S
up

er
 S

ta
rt

-U
p 

Bl
ue

A
CS

 +
 D

ys
ba

c 
Li

qu
id

A
CS

 
+ 

D
ys

ba
c 

Li
qu

id
6 

se
tt

im
an

e 
pr

im
a 

de
lla

 
ri

pr
od

uz
io

ne

2 
gg

 p
ri

m
a 

de
lla

 
sc

hi
us

a

5 
gg

 d
op

o 
la

 s
ch

iu
sa

6 
se

tt
im

an
e 

do
po

 la
 

sc
hi

us
a

3 
se

tt
im

an
e 

do
po

 lo
 

sv
ez

za
m

en
to

PRIM
A

 C
O

VA

TA

SCHIU
SA

 (G
IO

RNO O)

NASCI
TA

/S
V

EZ
ZAMENTO

RIPRO
D

U
ZI

O
N

E

••
••

•
••

••
•

Pr
og

ra
m

m
a 

an
nu

al
e 

Eu
ro

 e
 C

an
ar

in
i

Te
m

pi
st

ic
a



49

Programma annuale Euro e Canarini
Il programma annuale è una guida generale attraverso la preparazione, la 
riproduzione, la schiusa, lo svezzamento e la muta. Parla dei bisogni specifici degli 
uccelli con il tuo veterinario e stabilisci insieme un programma su misura. 

Preparazione a partire da 6-8 settimane prima della riproduzione
1. Tutto inizia con un ambiente sano!(vedere CAS o SilverSpray)

2. Prevenzione dell’atoxoplasmosi/coccidiosi + megabatterioso/disbatteriosi
•	 Veterinario: controllo dei volatili + test delle feci 6-8 settimane prima della 

riproduzione
•	 Cure solo in caso di problemi:

•	 5 giorni Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 3 giorni Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 5 giorni Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)

3. Per 6 settimane prima della riproduzione 
•	 Immuno-Plus (2 ml/l) tutti i giorni

•	 Incentivazione della riproduzione; gli uccelli arrivano ad un’ottima 
condizione (riproduzione)

•	 1-2 giorni alla settimana Hepa-Plus (4ml/l)
•	 Drenaggio epatico

•	 Secondo le esigenze: Vita-Plus, Vita Energy, Ready, Vit E+Se, Vita-Min-DCP
•	 Tutti questi prodotti possono essere combinati con Immuno-Plus

•	 Extra: prevenzione per il punto nero
•	 Per 7 giorni Gould Mix (5 g/l) durante la preparazione alla riproduzione

4. Prevenzione acari succhiasangue
•	 Exzolt: 1 ml/l per 1 giorno, ripetere nei giorni 7 e 14

•	 Nessuna influenza sulla fertilità e sui nidacei
•	 Si può ripetere ogni 3 mesi

•	 Extra prevenzione degli acari succhiasangue
•	 Trattare il giorno prima della messa in uso dell’uccelliera/voliera con:

•	 Derma-Plus/Exmite Spray
•	 Ripetere in presenza degli uccelli/(nidiacei)

Riproduzione: dalla schiusa allo svezzamento dei novelli
1. Immuno Booster (2 g/100 g o 20 g/kg pastoncino (all’uovo)
•	 Premiscela ottimale per gli uccelli novelli

2. Le prime 6 settimane
•	 Opzione 1: Super Start-Up (5 g/kg pastoncino (all’uovo)

•	 Soppressione e prevenzione naturale di coccidiosi/atoxoplasmosi, 
batteri, virus, lieviti e funghi

•	 Opzione 2: Super Start-Up Blue (20 g/kg pastoncino (all’uovo)
•	 Soppressione di coccidiosi/atoxoplasmosi, batteri, virus, lieviti e funghi

3. Da 2 giorni prima della schiusa fino a 5 giorni dopo la schiusa Coli-Mix (5g/l)
•	 Prevenzione della malattia del sudore (Colibacillosi)
•	 Alternativa a Coli-Mix: Gould Mix (5 g/l)



50

Riproduzione: svezzamento dei novelli
1. Tutto inizia con un ambiente sano!
•	 CAS o SilverSpray

•	 Ambiente esente da coccidiosi/atoxoplasmosi, batteri, virus, lieviti  
e muffe

•	 Neorni Stabilizer: Spray ambiente probiotico
•	 Prevenzione mediante abbassamento della pressione ambientale 

batterica

2. Cura preventiva
•	 3° settimana dopo lo svezzamento

•	 Aumento della suscettibilità all’atoxoplasmosi/megabatteriosi
•	 5 giorni Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l)  

+ Megadysbac (5 g/l)
•	 3 giorni Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 5 giorni Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l)  

+ Megadysbac (5 g/l)

3. Poi durante tutto l’anno (dallo svezzamento al periodo riproduttivo)
•	 3-5 giorni ACS (0,5 ml/l) 1-2 volte/mese

•	 Prevenzione della coccidiosi con la costruzione dell’immunità!
•	 1-2 giorni a settimana Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Prevenzione della megabatteriosi e della disbatteriosi

Periodo di muta
1. Per tutta la durata della muta Condi-Plus + Aminovital:
•	 Condi-Plus (2 ml/l): 3 giorni/settimana
•	 Aminovital (2 ml/l): 3 giorni/settimana
•	 Può essere somministrato contemporaneamente 

2. Durante tutto l’anno (dallo svezzamento alla riproduzione)
•	 3-5 giorni ACS (0,5 ml/l) 1-2 volte/mese

•	 Prevenzione della coccidiosi con la costruzione dell’immunità!
•	 1-2 giorni a settimana Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Prevenzione della megabatteriosi e della disbatteriosi

La filosofia di NeorniPharma è cercare sempre la migliore soluzione a lungo termine. Siamo costantemente 
alla ricerca di alternative agli antimicrobici per ridurre il rischio di resistenza. L’obiettivo dovrebbe essere 
quello di trattare i nostri uccelli il meno possibile con farmaci antimicrobici. In tal senso, la ricerca clinica ed 
eventualmente ulteriori test sono cruciali. Dopo aver fatto una diagnosi corretta, si può iniziare un trattamento 
adeguato. Gli antibiotici non sono innocui. Consultate il vostro veterinario per un uso corretto e responsabile 
Autopsia: non gettare via un volatile morto! Può fornirci molte informazioni per arrivare ad un trattamento 
adeguato. È meglio tenere gli uccelli al fresco (frigorifero) ed esaminarli entro 
24 ore (massimo 72 ore).



51





Preparazione riproduzione

Da 6 settimane 
prima della ripro-
duzione fino alla 

1° covata

Supporto 
aggiuntivo

Hepa-Plus

4 ml/l

6 settimane fino alla 1° 
covata

1-2 giorni/settimana

Supporto per il fegato

Immuno-Plus

2 ml/l

6 settimane fino alla 1° 
covata

Tutti i giorni

Stimolazione della 
produzione di spermatozoi 

e  ovulo

Vita-Min-DCP

2 ml/l

2 settimane fino alla prima 
covata

2 giorni/settimana

Extra calcio, fosforo, 
vitamina D3 e 
oligoelementi

Vit E + Se

2 ml/l

2 settimane fino alla prima 
covata

Tutti i giorni

Dosi extra-alte di Vit E+ Se, 
olio di semi di lino, argi-
nina, spirulina, carnitina, 

zinco...

Vita-Plus/Vita Energy

2 ml/l o 10 g/kg

Durante tutto l’anno

1-2 giorni/settimana

Vitamine supplementari

Ready

3-5 ml/l

6 settimane fino alla 1° 
covata

1-2 giorni/settimana

Conversione del grasso in 
energia utilizzabile per il 

volatile

FECONDAZIONE GUSCIO D’UOVO CONDIZIONE VITAMINE

 Tutti i prodotti possono essere combinati tra loro

Hai bisogno di 
un consiglio? 

Il tuo veterinario 
Neorni sarà lieto  

di aiutarti  



52

Riproduzione: dalla schiusa 
allo svezzamento

Immuno Booster NEW contiene tutti i componenti essenziali per l’allevamento 
degli uccelli novelli. Si tratta di una premiscela unica tutto da mescolare 
al pastoncino (all’uovo), dove tutti i nutrienti necessari sono presenti in 
concentrazioni eccezionalmente elevate. 

Immuno Booster NEW: Polipeptidi Mantiene gli uccelli in forma durante la stagione della riproduzione. Saccharomyces cerevisiae Fonte 
di proteine, aminoacidi e nucleotidi. Fibre dalla radice di cicoria Fibra prebiotica: digestione equilibrata. Spirulina Fonte di proteine, grassi, 
carboidrati, vitamine e minerali. Elettroliti Equilibrio dell’idratazione Acidi grassi Energia, digestione equilibrata. Tutte le vitamine solubili in 
acqua e nei grassi Immunità generale, antiossidanti, crescita, rilascio di energia. Tutti gli aminoacidiCostruzione del muscolo e il piumaggio. 
L-carnitina Supporto della digestione dei grassi e la costruzione muscolare. Colina Supporto del fegato. Minerali (cobalto, ferro, rame, zinco, 
manganese, iodio, selenio) Immunità generale, antiossidanti, crescita, rilascio di energia. Clinoptilolite Salute generale e intestinale. Probiotici 
Stabilizzatore della flora intestinale. Curcuma ed echinacea Immunità generale e salute.

Immuno Booster NEW

20 g/kg pastoncino (all’uovo)

Quotidianamente dalla 
schiusa alla nascita dei novelli

Influenza positiva sulla 
fertilità

Premiscela all-in 

Mantenimento della 
produzione di ovulo  

e sperma

Coli-Mix
5 g/l o 10 g/kg di 

pastoncino (all’uovo)

da 2 giorni prima a 
5 giorni dopo la schiusa

Nessuna influenza sulla 
fertilità

Miscela ad ampio spettro

Prevenzione della 
malattia del sudore 

e del gabbiano

Super Start-Up

5 g/kg pastoncino (all’uovo)

Soppressione e prevenzione 
naturale di coccidiosi/atoxo-
plasmosi, batteri, virus, lieviti 

e funghi

Super Start-Up Blue
20 g/kg pastoncino  

(all’uovo)

Soppressione di coccidiosi/
atoxoplasmosi, batteri, virus, 

lieviti e funghi

OPPURE

Coli-Mix Immuno Booster 
NEW

Super Start-Up / Super Start-Up Blue

2 gg prima 
della 

schiusa

5 gg dopo 
la schiusa

6 settimane 
dopo la 
schiusa

SC
HIUSA (GIORNO

 O
)

N
ASCITA/SVEZZAM

EN
TO



53

Riproduzione: svezzamento 
dei novelli

Dysbac Liquid

2 ml/l

Dallo svezzamento al  
prossimo periodo di  

riproduzione

1-2 giorni/settimana

MEGABATTERIOSO,  
DISBATTERIOSO  

E FLAGELLATI

ACS

0,5 ml/l

Dallo svezzamento al  
prossimo periodo  

di riproduzione

3-5 giorni/mese
Se necessario: 2 volte/mese

COCCIDIOSI E  
ATOXOPLASMOSI

Hepa-Plus

2 ml/l

Tutto l’anno

1-2 giorni/settimana
Quando si aggiunge il  

colorante: tutti i giorni 2 ml/l

DRENAGGIO EPATICO

Supporto extra 
durante tutto  

l’anno

Vita-Plus / Vita Energy

2 ml/l o 10 g/kg 

Tutto l’anno

1-2 giorni/settimana

VITAMINE  
SUPPLEMENTARI

COCCIDIOSI E 
ATOXOPLASMOSI

SUPPORTO PER IL  
FEGATO

SUPPORTO  
GENERALE

MEGABATTERI E 
DISBATTERIOSI



54

Programma annuale Esotici
Il programma annuale è una guida generale attraverso la preparazione, la riprodu-
zione, la schiusa, lo svezzamento e la muta. Parla dei bisogni specifici degli uccelli 
con il tuo veterinario e stabilisci insieme un programma su misura.

Preparazione a partire da 6-8 settimane prima della riproduzione
1. Tutto inizia con un ambiente sano!(vedere CAS o SilverSpray)

2. Prevenzione dei flagellati (cochlosomosi) + campylobacter
•	 Veterinario: controllo dei volatili + test delle feci 6-8 settimane prima della 

riproduzione
•	 Cure solo in caso di problemi:

• Per 7 giorni Gould Mix (5 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l)

3. Per 6 settimane prima della riproduzione
•	 Immuno-Plus (2 ml/l) tutti i giorni

•	 Incentivazione della riproduzione; gli uccelli arrivano ad un’ottima con-
dizione (riproduzione)

•	 1-2 giorni alla settimana Hepa-Plus (4ml/l)
•	 Drenaggio epatico

•	 Secondo le esigenze: Vita-Plus, Vita Energy, Ready, Vit E+Se, Vita-Min-DCP
•	 Tutti questi prodotti possono essere combinati con Immuno-Plus

•	 Prevenzione della coclosomosi e del campylobacter
•	 Per 7 giorni Gould Mix (5 g/l) durante la preparazione alla riproduzione

4. Prevenzione ectoparassiti
•	 Acari succhiasangue

•	 Exzolt: 1 ml/l per 1 giorno, ripetere nei giorni 7 e 14
•	 Nessuna influenza sulla fertilità e sui nidacei
•	 Si può ripetere ogni 3 mesi

•	 Extra prevenzione degli acari succhiasangue
•	 Trattare il giorno prima della messa in uso dell’uccelliera/voliera con:

•	 Derma-Plus/Exmite Spray
•	 Ripetere in presenza degli uccelli/(nidiacei)

•	 Acari della trachea
•	 Vermi-Complete: da 2,5 a 5 ml/l per 1 giorno, ripetere dopo 3 settimane

Riproduzione: dalla schiusa allo svezzamento dei novelli
1. Immuno Booster (2 g/100 g o 20 g/kg pastoncino (all’uovo)
•	 Premiscela ottimale per gli uccelli novelli

2. Le prime 6 settimane
•	 Opzione 1: Super Start-Up (5 g/kg pastoncino (all’uovo)

•	 Soppressione e prevenzione naturale di coccidiosi/atoxoplasmosi, 
batteri, virus, lieviti e funghi

•	 Opzione 2: Super Start-Up Blue (20 g/kg pastoncino (all’uovo)
•	 Soppressione di coccidiosi/atoxoplasmosi, batteri, virus, lieviti e funghi

3. Da 2 giorni prima della schiusa fino a 5 giorni dopo la schiusa Coli-Mix (5g/l)
•	 Prevenzione della malattia del sudore (Colibacillosi)
•	 Alternativa a Coli-Mix: Gould Mix (5 g/l)



55

4. Per problemi nelle prime 6-8 settimane di vita
•	 Gould Mix (5 g/l) 

•	 Per il trattamento di coclosomosi (malattia del gabbiano), lieviti 
e diarrea batterica

Riproduzione: svezzamento dei novelli
1. Tutto inizia con un ambiente sano! 
•	 CAS o SilverSpray

•	 Ambiente esente da coccidiosi/atoxoplasmosi, batteri, virus, lieviti e muffe
•	 Neorni Stabilizer: Spray ambiente probiotico

•	 Prevenzione mediante abbassamento della pressione ambientale 
batterica

2. Cura preventiva
•	 3° settimana dopo lo svezzamento

•	 Maggiore suscettibilità alla coccidiosi/cochlosomosi/campylobacter
•	 5 giorni Gould Mix (5 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) 
•	 3 giorni Hepa-Plus (4 ml/l)
•	 5 giorni Gould Mix (5 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) 

3. Poi durante tutto l’anno (dallo svezzamento al periodo riproduttivo)
•	 3-5 giorni ACS (0,5 ml/l) 1-2 volte/mese

•	 Prevenzione della coccidiosi con la costruzione dell’immunità!
•	 1-2 giorni a settimana Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Prevenzione della megabatteriosi e della disbatteriosi
•	 Prevenzione dei flagellati (cochlosomosi)

Periodo di muta
1.  Per tutta la durata della muta Condi-Plus + Aminovital:
•	 Condi-Plus (2 ml/l): 3 giorni/settimana
•	 Aminovital (2 ml/l): 3 giorni/settimana
•	 Può essere somministrato contemporaneamente 

2. Durante tutto l’anno (dallo svezzamento alla riproduzione)
•	 3-5 giorni ACS (0,5 ml/l) 1-2 volte/mese

•	 Prevenzione della coccidiosi con la costruzione dell’immunità!
•	 1-2 giorni a settimana Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Prevenzione della megabatteriosi e della disbatteriosi
•	 Prevenzione dei flagellati (cochlosomosi)

La filosofia di NeorniPharma è cercare sempre la migliore soluzione a lungo termine. Siamo costantemente 
alla ricerca di alternative agli antimicrobici per ridurre il rischio di resistenza. L’obiettivo dovrebbe essere 
quello di trattare i nostri uccelli il meno possibile con farmaci antimicrobici. In tal senso, la ricerca clinica ed 
eventualmente ulteriori test sono cruciali. Dopo aver fatto una diagnosi corretta, si può iniziare un trattamento 
adeguato. Gli antibiotici non sono innocui. Consultate il vostro veterinario per un uso corretto e responsabile 
Autopsia: non gettare via un volatile morto! Può fornirci molte informazioni per arrivare ad un trattamento 
adeguato. È meglio tenere gli uccelli al fresco (frigorifero) ed esaminarli entro 
24 ore (massimo 72 ore).



Note

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................



PROGRAMMI PICCIONI



58

Riproduzione

2 settimane prima della riproduzione fino alla cova

Durante la covatura

I problemi di fertilità che si presentano dopo aver 
applicato il programma di base hanno spesso una 
causa nutrizionale o infettiva. 

L’integratore nutrizionale Vit E + Se può 
certamente aggiungere valore.  
In certe situazioni un valore aggiunto extra 
può essere creato aggiungendo integratori speci-
fici come Vita-Min-DCP (scarsa qualità del guscio) 
e Ready (piccioni troppo grassi).

Dalla schiusa allo svezzamento

Immuno-Plus

2 ml/l

2 settimane fino alla prima 
covata

Tutti i giorni

Stimolazione della produzione 
di spermatozoi e ovulo

Trichoryza Drops

10 ml/kg di mangime o 5 ml/l 

Riproduzione completa

Per 1 giorno ogni  
2 settimane

Efficacia comprovata nei  
trichomoniasi resistenti

Trichoryza Drops

10 ml/kg di mangime o 5 ml/l 

Durante la covatura

Per 3 giorni consecutivi

Efficacia comprovata nei 
trichomoniasi resistenti

Immuno Booster NEW 
+ Feather Energy

20 g/kg di mangime + 5 ml/kg 
di mangime

Dalla schiusa allo svezzamento

2-3 giorni/settimana

Premiscela all-in

Aminovital

2-5 ml/l

Dalla schiusa allo svezzamento

3 giorni/settimana

Amminoacidi e vitamine supple-
mentari per una crescita rapida

Hai bisogno di 
un consiglio? 

Il tuo veterinario 
Neorni sarà lieto 

di aiutarti  

Vita-Min-DCP

2 ml/l

2 settimane fino alla prima 
covata

2 giorni/settimana

Extra calcio, fosforo, vitamina D3 
e oligoelementi



59

Preparazione al volo

Questo programma fornisce un’indicazione di come i prodotti NeorniPharma possono essere utilizzati in 
determinate circostanze. Ci sforziamo di formare uno schema appropriato e completo con il minor numero possibile di 
prodotti. Tutti questi integratori possono essere combinati secondo necessità. In caso di scarso rendimento, cerchiamo 
insieme la causa e si devono fare aggiustamenti o trattamenti appropriati. 
Si prega di notare che gli integratori alimentari sono meglio preparati il giorno prima in modo che possano essere assimilati 
meglio dai piccioni.

Piccioni anziani e di età compresa entro un anno

5 ml/l o 10 ml/kg 2 ml/l 5 ml/l

Trichoryza Drops Dysbac Liquid Ready

1 giorno/ 2 settimane 2 giorni/settimana Tutti i giorni per 2 settimane prima 
dell’inizio della stagione di volo

Efficacia comprovata nei 
trichomoniasi resistenti

Salute del gozzo, ghiandolare dello 
stomaco e dell’intestino, feci solide

Costruzione della condizione 
e della forma

Formazione insufficiente: per 14 giorni Immuno-Plus (2 ml/l) + Ready (2 ml/l).

Piccioni novelli “JUNIOR”

20 g/kg2 ml/l

Immuno Booster NEWImmuno-Plus

Ogni giorno per  
4-6 settimane

Crescita e energia

Formazione insufficiente: per 14 giorni Immuno-Plus (2 ml/l) + Ready (2 ml/l).

5 ml/l o 10 ml/kg

Trichoryza Drops

1 giorno/ 2 settimane

Efficacia comprovata 
nei trichomoniasi 

resistenti

2 ml/l

Dysbac Liquid

2 giorni/settimana

Salute del gozzo, 
ghiandolare dello 

stomaco e dell’intestino, 
feci solide

OPPURE

Hai bisogno di 
un consiglio? 

Il tuo veterinario 
Neorni sarà lieto  

di aiutarti  



60

Stagione di volo

Questo programma fornisce un’indicazione di come i prodotti NeorniPharma possono essere utilizzati in 
determinate circostanze. Ci sforziamo di formare uno schema appropriato e completo con il minor numero possibile 
di prodotti. Tutti questi integratori possono essere combinati secondo necessità. In caso di scarso rendimento, 
cerchiamo insieme la causa e si devono fare aggiustamenti o trattamenti appropriati. Si prega di notare che gli 
integratori alimentari sono meglio preparati il giorno prima in modo che possano essere assimilati meglio dai piccioni.

Grande velocità - mezzo fondo

5 ml/l o 10 ml/kg 
o 1 goccia/narice5 ml/l 2 ml/l 5 ml/l

Dysbac Liquid ReadyTrichoryza DropsAminovital

Il giorno del ritorno a casaRitorno a casa

Per 1-2 giorni
Per 1 giorno

Voli pesanti: per 2-3 
giorni

Efficacia comprovata 
nei trichomoniasi 

resistenti
Recupero veloce

Pizzicamento delle 
narici, gocciolamento, 

inalazione delle 
goccioline

Con il caldo:  
giorno dell’incassettatura

Può essere  
somministrato 

quotidianamente

Prima di un volo 
importante: tutti i giorni 
per 10 giorni, insieme a 

Immuno-Plus

Inizio della settimana Prima dell’incassettatura

Per 2 giorni Ottima velocità: 1 giorno 
Mezzo fondo: 2-3 giorni

Salute del gozzo, 
ghiandolare dello 

stomaco e dell’intestino, 
feci solide

Forma

5 ml/l o 10 ml/kg o 1 goccia/narice 2 ml/l

Dysbac LiquidTrichoryza Drops

Il giorno del ritorno a casa

Per 1 giorno

Efficacia comprovata nei trichomoniasi resistenti

Pizzicamento delle narici, gocciolamento, inalazione 
delle goccioline Può essere somministrato quotidianamente

Inizio della settimana

Per 2 giorni

Salute del gozzo, ghiandolare dello stomaco 
e dell’intestino, feci solide

Hai bisogno di 
un consiglio? 

Il tuo veterinario 
Neorni sarà lieto  

di aiutarti  

Velocità ridotta



61
4 ml/l3 ml/l

Hepa-Plus

Per 2 giorniPer 2 giorni

Supporto per il fegatoVie respiratorie, nasi bianchi

2 ml/l

Dysbac Liquid Respicor

Per 2 giorni

Salute del gozzo, ghiandolare dello 
stomaco e dell’intestino, feci solide

Fondo - settimana intermedia

5 ml/kg 2 ml/l

Immuno-PlusVita EnergyFeather Energy

Per 3-4 giorni

Promuove il recupero

Per 3-4 giorni

Energia supplementare

10 g/kg di mangime

Per 3-4 giorni

Stimola la forma fisica

Fondo - prima dell’incassettatura

5 ml/l 5 ml/l o 10 ml/kg 
o 1 goccia/narice

Trichoryza DropsAminovitalImmuno Recup Caps

Per 1-2 giorni

Recupero veloce

Per 2 giorni

Efficacia comprovata nei 
trichomoniasi resistenti

5 ml/l

Per 2-3 giorni

Recupero veloce

Fondo - il giorno del ritorno a casa



62

Muta

Condi-Plus

2 ml/l

Durante la muta

2-3 giorni/settimana

LISINA +  
ESTRATTI DI PIANTE

Aminovital

2 ml/l

Durante la muta

2-3 giorni/settimana

AMMINOACIDI  
+ VITAMINE

La preparazione per un buon allevamento inizia già durante la stagione della muta. È importante 
far riposare i piccioni durante questo periodo e sostenerli con vitamine e aminoacidi per la muta 

come Aminovital e Condi-Plus.

Controllo degli ectoparassiti durante la muta
Gli ectoparassiti vanno controllati durante la muta e trattati, se necessario, con Exmite Spray, 

V-Exmite Drops o Vermi-Complete (nell’acqua del bagno). 

Quando la stagione dei piccioni è finita alla fine di settembre, inizio ottobre, si consiglia vivamente 
di raccogliere per 5 giorni i liquami dei piccioni riproduttori e farli esaminare. Questi liquami 
vengono controllati per vermi, coccidiosi, lieviti/funghi e poi messi in coltura per il controllo della 

paratifoide/salmonella. Sulla base dei risultati, può essere elaborato un piano di vaccinazione. 

Paratifo/salmonella NEGATIVO Paratifo/salmonella POSITIVO

Trattamento Superfluo Necessario per 10 giorni secondo 
l’antibiogramma

Vaccinazione

Fortemente raccomandato 
•	 Giorno 1: auto-vaccino contro la 

salmonella/paratifoide
•	 Giorno 10: vaccinazione Paramyxo 

(da ripetere annualmente; può 
anche essere fatta in un altro 
momento)

•	 Giorno 21-28: auto-vaccino  
salmonella/paratifoide

Necessario
•	 2 giorni dopo il trattamento: 

auto-vaccino contro la salmonella/
paratifoide

•	 10 giorni dopo: vaccinazione  
 paramyxo (da ripetere 
annualmente; può anche essere 
fatta in un altro momento)

•	 3-4 settimane dopo: auto vaccino 
salmonella/paratifoide

Tempistiche di 
vaccinazione

1° vaccinazione 6-7 settimane prima dell’accoppiamento, 2° vaccinazione 
4 settimane prima dell’accoppiamento 

Sostegno dopo la 
vaccinazione Per 3-5 giorni Immuno-Plus 2 ml/l.

In pratica 
•	 Raccogliere lo sterco ogni giorno per 5 giorni e tenerlo in frigorifero
•	 Invia lo sterco o porta il tuo campione dal tuo veterinario
•	 Se si desidera fare un check-up dei piccioni, è possibile effettuarlo 

contemporaneamente
•	 Non c’è nessun problema se i piccioni sono ancora in muta

Hai bisogno di 
un consiglio? 

Il tuo veterinario 
Neorni sarà lieto  

di aiutarti  

Preparazione riproduzione



PROGRAMMI PAPPAGALLI



64

Pappagalli e parrocchetti
Controllo del veterinario

Supporto:  
generale e muta

Riproduzione: 
preparazione e novelli

Privato (Allevatori)  
professionisti

Alloggiamento all’interno all’esterno interno/esterno

Controllo generale 
+ test sterco 
+ limatura unghie/
becco

•	 All’acquisto
•	 1 volta/anno

•	 All’acquisto
•	 6-8 settimane 

prima della ripro-
duzione

Extra 
analisi dello sterco / Ogni 6 mesi Ogni 6 mesi

Sverminazione Se necessario: Vermi-Complete

Vita-Plus / Vita Energy
0,2 ml/100 ml di acqua o  

1 g/100 g pastoncino (all’uovo) 

Durante tutto l’anno

1-2 giorni/settimana

EXTRA VITAMINE A,  
B, C, D, E E K

Condi-Plus

0,2 ml/100 ml di acqua

Durante il periodo di muta

3 giorni/settimana

ESTRATTI VEGETALI  
E LISINA

Aminovital

0,2 ml/100 ml di acqua

Durante il periodo di muta 

3 giorni/settimana

AMMINOACIDI  
E VITAMINE

Immuno-Plus
Cova naturale:  

0,2 ml/100 ml di acqua
Allevamento manuale: 0,5-1 

ml nel cibo o direttamente nel 
becco (1 volta/giorno)

Tutti i giorni dalla nascita 
all’indipendenza

Tutti i giorni

SUPPORTO AGGIUNTIVO  
IMMUNITÀ GIOVANI VOLATILI

A causa delle numerose 
possibili infezioni virali nei pap-
pagalli, il supporto immunitario 
è molto importante quando si 
allevano giovani uccelli.

Immuno-Plus

0,2 ml/100 ml di acqua

6 settimane fino alla 1° covata

Tutti i giorni

STIMOLAZIONE 
DELLA PRODUZIONE DI  
SPERMATOZOI E OVULI

Immuno Booster NEW
Cova naturale: 2 g/100 g 

pastoncino (all’uovo)
Allevamento manuale: 1-2 g nel 
cibo (distribuito su più porzioni) 

Tutti i giorni dalla nascita 
all’indipendenza

Tutti i giorni

PREMIX COMPLETO PER  
UCCELLI IN CRESCITA E 

SOSTEGNO DELL’IMMUNITÀ

PREPARAZIONE

VITAMINE GENERALI VITAMINE PER LA MUTA

RIPRODUZIONE NOVELLI

Fare bagni/doccia/spray regolari 
per sostenere il piumaggio durante 
la muta. Controllare i volatili per gli 
ectoparassiti dopo la muta e trattare con  
Exmite Spray se necessario. 

Hai bisogno di 
un consiglio? 

Il tuo veterinario 
Neorni sarà lieto  

di aiutarti  



Aminovital ..............................................................................................................................................42
Condi-Plus ..............................................................................................................................................43
CU-For Liquid ........................................................................................................................................38
Derma-Plus ............................................................................................................................................28
Disbatteriosi ........................................................................................................................................18
Dysbac Liquid .........................................................................................................................................19
Exmite Spray ...........................................................................................................................................29
Feather Energy .......................................................................................................................................23
Freeson Drops .......................................................................................................................................22
Hepa-Plus ...............................................................................................................................................14
Immuno Booster NEW .............................................................................................................................7
Immuno-Plus ...........................................................................................................................................8
Immuno Recup Caps ................................................................................................................................9
Incentivazione della riproduzione naturale .........................................................................................6
Neorni Stabilizer ....................................................................................................................................33
PikStop ....................................................................................................................................................24
Probi-Plus ...............................................................................................................................................34
Ready ......................................................................................................................................................15
Respicor ..................................................................................................................................................25
SilverFlox ................................................................................................................................................39
SilverSpray .............................................................................................................................................35
Skin Spray ...............................................................................................................................................36
Super Start-Up .......................................................................................................................................10
Trichoryza Drops ...................................................................................................................................40
Vita Energy .............................................................................................................................................44
Vita-Min-DCP ..........................................................................................................................................45
Vita-Plus .................................................................................................................................................46 
Vit E + Se ..................................................................................................................................................11
Programmi piccioni .............................................................................................................................57

Riproduzione...............................................................................................................................58
Muta ..................................................................................................................................................62 
Stagione di volo ..........................................................................................................................60-61
Preparazione al volo ........................................................................................................................59

Programmi pappagalli ...........................................................................................................................63
Pappagalli e parrocchetti ..................................................................................................................64

Programmi passeformi ........................................................................................................................47
Programma annuale Euro e Canarini ........................................................................................49-50 
Programma annuale Euro e Canarini Tempistica ........................................................................48
Programma annuale esotici .....................................................................................................54-55
Riproduzione: svezzamento dei novelli .........................................................................................53
Riproduzione: dalla schiusa allo svezzamento ............................................................................52
Preparazione allevamento ............................................................................................................51

Indice



PRODOTTO € IVA 
esclusa

PRODOTTO € IVA 
esclusa

Immuno Booster NEW (1 kg) 53,72 CU-For Liquid (250 ml) 12,40
Immuno-Plus (100 ml) 20,66 SilverFlox (1 l) 26,45
Immuno-Plus (250 ml) 45,45 Trichoryza Drops (50 ml) 14,05
Immuno-Plus (1 l) 147,93 Trichoryza Drops (250 ml) 48,76
Immuno Recup Caps (80 c) 19,83 Aminovital (100 ml) 15,70
Super Start-Up (200 g) 20,66 Aminovital (250 ml) 28,93

Vit E + Se (100 ml) 14,05 Aminovital (1 l) 70,25

Vit E + Se (250 ml) 28,93 Condi-Plus (100 ml) 12,40
Hepa-Plus (100 ml) 16,53 Condi-Plus (250 ml) 21,49
Hepa-Plus (250 ml) 29,75 Condi-Plus (1 l) 68,60
Hepa-Plus (1 l) 79,34 Vita Energy (250 g) 20,66
Ready (100 ml) 18,18 Vita Energy (1 kg) 61,98
Ready (250 ml) 39,67 Vita-Min-DCP (100 ml) 14,05

Ready (1 l) 119,01 Vita-Min-DCP (250 ml) 26,45

Dysbac Liquid (250 ml) 30,58 Vita-Min-DCP (1 l) 72,73
Freeson Drops (30 ml) 14,05 Vita-Plus (100 ml) 14,88
Feather Energy (400 ml) 23,97 Vita-Plus (250 ml) 23,14
PikStop (100 ml) 23,14 Vita-Plus (1 l) 68,60
Respicor (100 ml) 15,70 PURO
Respicor (250 ml) 28,93 Lievito di birra (1 kg) 14,88
Derma-Plus (50 ml) 28,93 Destrosio (1 kg) 14,88
Exmite Spray (250 ml) 18,18 Elettrolita (500 g) 14,88
Exmite Spray (1 l) 57,02 Giallo (100 g) 12,40
Neorni Stabilizer (1 l) 16,53 Giallo (500 g) 49,59

Probi-Plus (200 g) 14,88 Proteine altamente digeribili 
(400 g) 20,66

SilverSpray (500 ml) 12,40 Rosso (100 g) 23,14
Skin Spray (200 ml) 14,05 Rosso (500 g) 70,25

Di seguito sono riportati i nostri prezzi all’esportazione per privati e professionisti. Questi 
prezzi sono IVA esclusa. Le aliquote IVA del paese di destinazione vengono applicate al 
momento della spedizione. I professionisti sono, come sempre, esenti da IVA. 

Prezzi per l’esportazione



NEORNI

Studio veterinario

Laboratorio

Gam
m

a di prodotti

Ci trovate all’indirizzo

www.neorni.be

Beverlosesteenw
eg 129, Paal

 Tel. +32 (0)11 96 91 02

CAPSULE

Capsula
/100 m

l
/50 g 

SBS Caps
1

1

A
sper D

ox Caps
1

1

Endo-Ecto Plus Caps 0,5 kg
-

1

O
rni Caps

-
1

Sulfaclozine Caps
1

1-2

• Som
m

inistrazione alternativa 
di capsule tram

ite acqua di ab-
beveraggio (m

l) o m
angim

e (g)
• Per tutti i casi in cui non è 
possibile prendere il volo

Capsula
/300 m

l
/150 g

Endo-Ecto Plus Caps 1 kg
-

1

Tricho Cox Caps
1

1

NeorniPharm
a

polveri e capsule

Tabella di dosaggio (parte 1)



Polvere

A
irfree 

4 / l

Bronchifree
3 / l

CA
S (disinfezione loft)

3 / l

Coli-M
ix

3 / l

G
ould M

ix
3 / l

Im
m

uno Booster N
EW

2 / 100 g

M
egadysbac

3 / l

M
ucolyt

3 / l

Probi-Plus
2 / l

Red Race
3 / l

Sulfaclozina
2 / l

Super Start-U
p

4 / kg

Tricho G
eel

3 / 2 l (<0,5kg 1 / l)

Vita Energy
5 / kg

YPD
 M

IX
3 / l

Polvere “PU
RO

”

A
m

oxicillina 80%
 

1 / l

Colistina 480IU
/m

g
2 / l

D
oxiciclina 15%

2 / l

D
oxiciclina 50%

1 / 2 l

Lincospectina 66%
1 / 1,5 l

Spiram
icina 50%

1 / 1,5 l

Tiam
ulina 45%

1 / 2 l

Trim
-Sulfa 90%

1 / 1,5 l

Tilosina 100%
2 / l

*Cucchiaio incluso nell’acquisto

• Facile som
m

inistrazione di polveri 
tram

ite l’abbeveraggio (l) o il m
angim

e 
(g/kg), senza l’utilizzo di una bilancia
• Togliere il cucchiaio* dopo il prelievo

POLVERI
Vienici a trovare
N

eorniPharm
a

Beverlosesteenw
eg 129 

3583 Paal, Belgio

Contattaci
T +32 (0)11 96 91 02
E info@

neornipharm
a.be

W
 w

w
w

.neornipharm
a.be

Seguici
su Facebook

N
eorniPharm

a, cure su m
isura per gli 

am
ici pennuti 

I dosaggi riportati in questa scheda offrono una 
som

m
inistrazione alternativa rispetto a quella 

indicata sull’etichetta del prodotto, adatta al vola-
tile o alla situazione. Contattateci in caso di dubbi.

Scarica i no-
stri cataloghi

Tabella di dosaggio (parte 2)





T 	 +32 (0)11 96 91 02
E	 info@neornipharma.be
W	 www.neornipharma.be

Accoglienza e deposito: 
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, Belgio

p.
u.

 P
ie

te
r 

Co
lla

, N
eo

rn
iV

et
 b

v,
 K

ol
on

el
 D

us
ar

tp
le

in
 1

/7
, 3

50
0 

H
as

se
lt 

(B
E)

IT


